

# FONDS DE DOTATION

---

COMPTES ANNUELS

Exercice 2024

28 RUE ESCUDIER 92100 BOULOGNE BILLANCOURT

TEL

BILAN ACTIF

	2024			2023
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage indust				
Autres immobilisations corporelles	23 993,60	3 557,87	20 435,73	21 531,73
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	23 993,60	3 557,87	20 435,73	21 531,73
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
<b>TOTAL I</b>	<b>23 993,60</b>	<b>3 557,87</b>	<b>20 435,73</b>	<b>21 531,73</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 000,00		10 000,00	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	836,25		836,25	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	22 916,58		22 916,58	25 944,49
Charges constatées d'avance	(80,00)		(80,00)	
<b>TOTAL II</b>	<b>33 672,83</b>		<b>33 672,83</b>	<b>25 944,49</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>57 666,43</b>	<b>3 557,87</b>	<b>54 108,56</b>	<b>47 476,22</b>

## BILAN PASSIF

	2024	2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation	5 344,84	
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	36 181,64	36 181,64
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	3 068,11	5 344,84
<i>Total situation nette</i>	<b>44 594,59</b>	<b>41 526,48</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions règlementées		
<i>Total autres fonds associatifs</i>		
<b>TOTAL I</b>	<b>44 594,59</b>	<b>41 526,48</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Comptes de liaison		
<b>TOTAL II</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL III</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100,00	2 225,40
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	7 413,97	3 724,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL IV</b>	<b>9 513,97</b>	<b>5 949,74</b>
Ecarts de conversion passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>54 108,56</b>	<b>47 476,22</b>

## COMPTE DE RESULTAT

	2024	2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	114 000,00	66 000,00
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	114 000,00	66 000,00
Dons manuels		
Mécénats	114 000,00	66 000,00
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		39 000,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>114 000,00</b>	<b>105 000,00</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	63 943,68	59 740,09
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	327,03	307,64
Salaires et traitements	29 875,00	26 147,28
Charges sociales	15 667,05	12 341,55
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 096,00	1 096,00
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>110 908,76</b>	<b>99 632,56</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>3 091,24</b>	<b>5 367,44</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>3 091,24</b>	<b>5 367,44</b>

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2024	2023
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	1,19	0,21
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>1,19</b>	<b>0,21</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>		
Sur opérations de gestion	24,32	22,81
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>24,32</b>	<b>22,81</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>(23,13)</b>	<b>(22,60)</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V )</b>	<b>114 001,19</b>	<b>105 000,21</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>110 933,08</b>	<b>99 655,37</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>3 068,11</b>	<b>5 344,84</b>

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2024	2023
<b>Produits</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					5 344,84
Réserves					
Report à nouveau	36 181,64				36 181,64
Excédent ou déficit de l'exercice	5 344,84				3 068,11
Situation nette	41 526,48				44 594,59
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	41 526,48				44 594,59

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2024	Augmentations	
		Réévaluations courant 2024	Acquisitions courant 2024
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Installations générales, agencements et aménagement des constructions Installations techniques, matériel et outillages industriels <b>Autres immobilisations corporelles :</b> - Installations générales, agencements, aménagements divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et mobilier informatique - Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	          18 800,00  5 193,60		          (18 800,00)  (5 193,60)
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<b>23 993,60</b>		<b>(23 993,60)</b>
<b>Immobilisations financières</b> Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			
<i>Total immobilisations financières</i>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>23 993,60</b>		<b>(23 993,60)</b>

	Diminutions		Valeur brute fin 2024	Valeur d'origine
	Virements courant 2024	Cessions courant 2024		
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Installations générales, agencements et amgt des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriels <b>Autres immobilisations corporelles :</b> - Installations générales, agencements et amgt divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique, mobilier - Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
<b>Immobilisations financières</b> Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
<b>TOTAL GENERAL</b>				

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissement, de recherche et de dév. Fonds commercial Autres immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Inst générales, agcemnts et améngmt des const. Installations techniques, matériel et outillage indust. <b>Autres immobilisations corporelles :</b> - Installations générales, agencements, amén. divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique, mobilier - Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	2 461,87	(2 461,87)		
<b>TOTAL GENERAL</b>	2 461,87	(2 461,87)		

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortisse- ments à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissements Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
<b>Immobilisations corporelles</b> Terrains <b>Constructions :</b> - Constructions sur sol propre - Constructions sur sol d'autrui - Inst gén., agcemnts et améngmt des const. Inst techniques, matériels et outillages <b>Autres immobilisations corporelles</b> - Inst gén., agcemnt et améngmt divers - Matériel de transport - Matériel de bureau et informatique mobilier - Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GENERAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL non ventilé</b>							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début 2024	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2024
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				



PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 2024	Augmentations :  Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 2024
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
<b>Provisions réglementées</b>  Provisions pour reconstitution des gisements  Provisions pour investissement  Provisions pour hausse des prix  Amortissements dérogatoires  <i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>  Provisions pour prêts d'installation  Autres provisions réglementées						
<b>TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES</b>						
<b>Provisions pour risques et charges</b>  Provisions pour litiges  Provisions pour garanties données aux clients  Provisions pour pertes sur marchés à terme  Provisions pour amendes et pénalités  Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires  Provisions pour impôts  Provisions pour renouvellement des immobilisations  Provisions pour gros entretien et grandes révisions  Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>						
<b>Provisions pour dépréciation</b>  Sur immobilisations incorporelles  Sur immobilisations corporelles  Sur immobilisations de titres mis en équivalence  Sur immobilisations de titres de participation  Sur autres immobilisations financières						
<i>Sous total sur immobilisations</i>						
Sur stocks et en-cours  Sur comptes clients  Autres provisions dépréciations						
<b>TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>						
Dont dotations et reprises d'exploitation						
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
<b>Actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<i>Total actif immobilisé</i>				
<b>Actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
<i>Total actif circulant</i>				
Charges constatées d'avance				(880,00)
<b>TOTAL DES CREANCES</b>				<b>(880,00)</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de cré					
- à un an maximum					
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1)					
Fournisseurs et comptes rattachés					5 225,40
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes so					6 385,27
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rati					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>					<b>11 610,67</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux as					

VARIATION DES FONDS DÉDIÉS

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitations (1)							
Contributions financières d'autres organismes (1)							
Ressources liées à la générosité du public (1)							
Total							

(1) Les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

Produits	Montants
Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique produits "Legs ou donations" définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
Charges	Montants
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
Solde de la rubrique	

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - Produits et charges par origine et destination	Exercice N		Exercice N-1	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
Produits par origine				
1 - Produits liés à la générosité du public				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	114 000,00			
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - Produits non liés à la générosité du public				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - Subventions et autres concours publics				
4 - Reprises sur provisions et dépréciations				
5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs				
Total	114 000,00			
Charges par destination				
1 - Missions sociales				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	56 602,00			
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - Frais de recherche de fonds				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - Frais de fonctionnement	53 234,00			
4 - Dotations aux provisions et dépréciations	1 096,00			
5 - Impôts sur les bénéfices				
6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice				
Total	110 932,00			
Excédent ou déficit	3 068,00			

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

	Exercice N		Exercice N-1	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>Produits par origine</b>				
1 - Contributions volontaires liés à la générosité du public				
- Bénévolat				
- Prestation en nature				
- Dons en nature				
2 - Contributions volontaires non liés à la générosité du public	114 000,00			
3 - Concours publics en nature				
- Prestation en nature				
- Dons en nature				
<b>Total</b>	<b>114 000,00</b>			
<b>Charges par origine</b>				
1 - Contributions volontaires aux missions sociales				
- Réalisées en France	56 602,00			
- Réalisées à l'étranger				
2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds				
3 - Contributions volontaires au fonctionnement				
<b>Total</b>	<b>56 602,00</b>			

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT DES CHARGES

Tableau de rapprochement  entre les charges  du compte de résultat et du compte de résultat  par origine et destination	Missions sociales				Frais de recherche		Frais de fonctionn- ement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Total compte de résultat
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		de fonds						
	Par	Verse- ments à d'autres	Par	Verse- ments à d'autres	Générosité du public	Autres ressou- -rces					
	l'orga- -nisme	organisme	l'orga- -nisme	organisme							
Achat de marchandises											
Varation de stock											
Autres achats et charges externes							7 342,00				7 342,00
Aides financières											
Impôts, taxes et versements assimilés											
Salaires et traitements							29 875,00				29 875,00
Charges sociales							15 994,00				15 994,00
Dotations aux amortissements et dépréciations								1 096,00			1 096,00
Dotations aux provisions											
Report en fonds dédiés											
Autres charges		56 602,00									56 602,00
Charges financières											
Charges exceptionnelles							24,00				24,00
- Réalisées en France											
Participations des salariés aux résultats											
Impôts sur les bénéfices											
Total		56 602,00					53 235,00	1 096,00			110 933,00

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT DES CONTRIBUTIONS

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionn- ement	Total compte de résultat
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature Mise à disposition gratuites de biens Prestations de services Personnel bénév ole					
Total					



COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC

Emploi par destination	Exercice N	Exercice N-1	Ressources par origine	Exercice N	Exercice N-1
<b>Emplois de l'exercice</b>			<b>Ressources de l'exercice</b>		
1 - Missions sociales			1 - Ressources liées à la générosité du public		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	52 300,00		- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats	105 000,00	
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - Frais de recherche de fonds					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - Frais de fonctionnement	46 258,00				
<b>Total des emplois</b>	<b>98 558,00</b>		<b>Total des ressources</b>	<b>105 000,00</b>	
4 - Dotations aux provisions et dépréciations	1 096,00		2 - Reprises sur provisions et dépréciations		
5 - Reports en fonds dédiés de l'exercice			3 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs		
Excédent de la générosité du public de l'exercice			Déficit de la générosité du public de l'exercice		
<b>Total</b>	<b>1 096,00</b>		<b>Total</b>		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)		

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC  
- SUITE

Contributions volontaires en nature	Exercice N	Exercice N-1	Ressources par origine	Exercice N	Exercice N-1
<b>Emplois de l'exercice</b> 1 - Contributions volontaires aux missions sociales Réalisées en France Réalisées à l'étranger 2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds 3 - Contributions volontaires au fonctionnement			<b>Ressources de l'exercice</b> 1 - Contributions volontaires liées à la générosité du public Bénévolat Prestations en nature Dons en nature		
<b>Total</b>			<b>Total</b>		

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

Fonds dédiés liés à la générosité du public	Exercice N	Exercice N-1
Fonds dédiés liés à la générosité du public en début d'exercice		
(-) Utilisation		
(+) Report		
Fonds dédiés liés à la générosité du public en fin d'exercice		

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Écart de réévaluation								
Réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice								
Dotations consommables								
Subventions d'investissements								
Provisions réglementées								
Total								